[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.12.2013
	№
	890

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

«Капитальный и текущий ремонт объектов социальной сферы

Березовского городского округа на 2012 год и плановый период

2013-2014гг.»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Капитальный и текущий ремонт объектов социальной сферы Березовского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014гг.», утверждённую постановлением главы города от 30.12.2011 № 606, а именно:

1.1. в паспорт программы внести следующие изменения:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы составит 108 745 тыс.рублей, в том числе:

В 2012 году – 33 660 тыс.рублей;

В 2013 году – 47 625 тыс.рублей;

В 2014 году – 27 460 тыс.рублей.

1.2. Программные мероприятия, являющиеся приложением к долгосрочной целевой программе «Капитальный и текущий ремонт объектов социальной сферы Березовского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014гг.» изложить в новой редакции.

2. Пресс-секретарю главы Березовского городского округа Попурий С.Г. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа по городскому развитию Попова А.Г.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Березовского городского округа
Д.А.Титов

И.Г. Карабан
3-69-89

Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 30.12.2013 № 890
Программные мероприятия

	№ пп
	Наименование
объекта
	Источники
финансирования
	Объём финансирования в 2012-2014гг., млн.руб.
	Вид ремонтных работ

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.
	МБУЗ «Центральная городская больница»

	1.1.
	Автохозяйство, диспетчерская
	Всего
	3,500
	0,000
	0,000
	Капитальный ремонт кровли

	МБ
	3,500
	0,000
	0,000

	1.2.
	Стационар МБУЗ «ЦГБ»
	Всего
	3,500
	4,184
	0,000
	Капитальный ремонт

	МБ
	3,500
	4,184
	0,000

	ИТОГО:
	Всего
	3,500
	4,184
	0,000

	МБ
	3,500
	4,184
	0,000

	2.
	Управление молодёжной политики, физической культуры и спорта
Березовского городского округа

	2.1.
	МБУ «КДЮСШ»
	Всего
	1,048
	2,315
	0,250

	МБ
	1,048
	2,315
	0,250

	2.1.1.
	Спортивный зал, ул.Волкова,5
	Всего
	0,448
	2,315
	0,000
	Капитальный ремонт кровли, замена окон, утепление фасада и обшивка сайдингом, благоустройство территории

	МБ
	0,448
	2,315
	0,000

	2.1.2.
	Лыжная база, ул.Строителей, 6
	Всего
	0,600
	0,000
	0,250
	Капитальный ремонт помещений, утепление фасада и обшивка сайдингом

	МБ
	0,600
	0,000
	0,250

	ИТОГО:
	Итого
	1,048
	2,315
	0,250

	МБ
	1,048
	2,315
	0,250

	3.
	Управление культуры и кино Березовского городского округа

	3.1.
	МБУ Дворец культуры «Шахтёров»
	Всего
	1,600
	1,866
	1,500
	Разработка проектно-сметной документации, ремонт теплотрассы, капитальный и текущий ремонт зданий ДК "шахтеров" и клуба "Южный"

	МБ
	1,600
	1,866
	1,500

	3.2.
	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	Всего
	1,500
	1,020
	1,000
	Ремонт и реконструкция помещений, кап.ремонт фундамента, полов и главного входа библиотеки "Родник" п.Барзас, реконструкция центрального входа Центральной городской библиотеки, кап. ремонт теплотрассы

	МБ
	1,500
	1,020
	1,000

	3.3.
	МБУК «Городской музей имени В.Н.Плотникова»
	Всего
	1,500
	0,444
	1,000
	Ремонт помещений

	МБ
	1,500
	0,444
	1,000

	3.4.
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств №14»
	Всего
	0,000
	0,270
	0,400
	Ремонт системы отопления, ремонт помещений

	МБ
	0,000
	0,270
	0,400

	3.5.
	Управление культуры и кино Березовского городского округа
	Всего
	0,000
	0,856
	0,700
	Ремонт фасада здания, ремонт помещений, благоустройство территории, ремонт отопительной системы

	МБ
	0,000
	0,856
	0,700

	3.6.
	МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа №91»
	Всего
	0,000
	0,000
	0,400
	Ремонт помещений

	МБ
	0,000
	0,000
	0,400

	ИТОГО:
	Итого
	4,600
	4,456
	5,000

	МБ
	4,600
	4,456
	5,000

	4.
	Управление образования Березовского городского округа

	4.1.
	Школы и внешкольные учреждения
	Всего
	6,860
	10,016
	9,410
	Ремонт стадиона, крыши, ограждения, спортивного зала

	МБ
	6,860
	10,016
	9,410

	4.2.
	Дошкольные образовательные учреждения
	Всего
	4,700
	21,450
	10,000
	Ремонт кровли учреждений дошкольного образования, оснащение, приобретение оборудования

	МБ
	4,700
	21,450
	10,000

	4.3.
	Прочие
	Всего
	11,704
	4,608
	2800
	Ремонт лагерей, учреждений дополнительного образования

	МБ
	11,704
	4,608
	2,800

	ИТОГО:
	Итого
	23,264
	36,074
	22,210

	МБ
	23,264
	36,074
	22,210

	5.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
Березовского городского округа

	5.1.
	Ремонт лагеря «Ласточка»
	МБ
	1,248
	0,000
	0,000
	Ремонт помещения

	ИТОГО:
	Итого
	1,248
	0,000
	0,000

	МБ
	1,248
	0,000
	0,000

	6.
	МБУЗ «Городская стоматологическая поликлиника»

	6.1.
	МБУЗ «ГСП»
	МБ
	0,000
	0,596
	0,000
	Капитальный ремонт кровли

	ИТОГО:
	Итого
	0,000
	0,596
	0,000

	МБ
	0,000
	0,596
	0,000

	ВСЕГО

2012-2014гг.
	Итого
	33,660
	47,625
	27,460

	МБ
	33,660
	47,625
	27,460